
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fešárová/tereza.fesarova@osu.cz 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE V. 

 
1.1. Název veřejné zakázky: OU – Stavební úpravy budovy E, Čs. Legií 9, 

Ostrava – dodávka interiéru 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
 

Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to i přes to, že žádost byla zadavateli doručena po 
lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona.  
 
V případě, že zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. 
 
Dotaz č.1: 
Prosíme o zodpovězení následujícího: 
 
Uvedená energetická třída A++ u vestavných spotřebičů (chladnička a myčka) již není platná. Převod 
na nové značení energetických tříd není jednoznačné, proto prosíme o upřesnění. 
 
Odpověď č.1: 
Zadavatel upřesňuje, že dle nového značení energetických tříd platného od 01.03.2021 je 
vyžadována minimální třída E. 
 
Dotaz č.2: 
Zadavatel v technické zprávě, Posluchárenské sezení pol. Č. 250–254 uvádí: „Viditelné konce 
kovových konstrukcí jsou zaslepeny přivařeným plechem“ 
 
Dotaz zní: Konce kovových častí jsou standardně zakončeny plastovými záslepkami, také z důvodu, 
aby se do konstrukcí dalo dostat pro protažení kabeláže pro připojení požadovaných zásuvek 230 
V a pro připojení zamění Kovových konstrukcí posluchárenského sezení. Uzná zadavatel provedení, 
kdy konce kovových konstrukcí budou ukončeny plastovými záslepkami? 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

 
Odpověď č.2: 
Zadavatel uvádí, že je přednostně nutné dodržet požadavky uvedené v projektové dokumentaci, 
avšak připouští, že konce kovových částí mohou být ukončeny vhodnými plastovými záslepkami.  
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedenému upřesnění zadávací 
dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku 
do 25.08.2023 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 

……………………………………… 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
    rektor Ostravské univerzity 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-18T12:30:36+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




